
Proposta N. 3632

DETERMINA
N. 3087 DEL 17/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: CONCLUSIONE DEL 
PROCEDIMENTO DI CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA 
STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE, AI SENSI 
DELL'ART. 55 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 E PRESA DA'TTO DEL DOCUMENTO 
PRODOTTO



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 3632 

DETERMINA N. 3087 DEL 17/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: CONCLUSIONE 
DEL PROCEDIMENTO DI CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA 
STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE, AI SENSI 
DELL'ART. 55 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 E PRESA DA'TTO DEL DOCUMENTO 
PRODOTTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione di Giunta n. 41 del 29/02/2024 è stato approvato il Documento 
Progettuale per la stesura del Piano Integrato di servizi e interventi per il contrasto alla violenza di 
genere e, contestualmente, è stato incaricato il dirigente del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, 
Lavoro, Pari Opportunità di procedere all’adozione degli atti necessari per avviare un percorso di 
co-programmazione e di predisporre una bozza del “Piano Integrato di servizi e interventi per il 
contrasto alla violenza di genere” (da  ora anche solo “Piano”).

Dato atto che con determina n. 677 del 11/04/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
raccolta di manifestazioni di  interesse alla co-programmazione di attività innovative concernenti la 
stesura di un Piano della Città per il contrasto alla violenza di genere ai sensi dell'art. 55, comma 2, 
del decreto legislativo n. 117/2017.

Considerato che
• il 27 giungo 2024 si è svolto il primo incontro di co-programmazione nel quale sono state 

definite le modalità di collaborazione, sono stati costituiti i gruppi di lavoro e sono stati 
individuati i coordinatori dei singoli sottogruppi di lavoro;

• i gruppi di lavoro si sono riuniti nel mese di settembre producendo i verbali delle singole 
riunioni conservati agli atti dell’ufficio;

• il 3 ottobre 2024 si è svolta la seconda riunione plenaria di co-programmazione nel corso 
della quale sono state condivise le linee di lavoro e definito l’indice del Piano;

• a seguito del lavoro realizzato nel mese di ottobre, i coordinatori dei sottogruppi si sono 
incontrati con il funzionario comunale incaricato nella giornata del 11 novembre 2024, 
concordando i contenuti del Piano e la sua articolazione;

• nella giornata del 28 novembre 2024 il documento è stato presentato a tutti i partecipanti al 
percorso di co-programmazione per la sua condivisione e approvazione;



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 3632 

DETERMINA N. 3087 DEL 17/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: CONCLUSIONE 
DEL PROCEDIMENTO DI CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA 
STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE, AI SENSI 
DELL'ART. 55 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 E PRESA DA'TTO DEL DOCUMENTO 
PRODOTTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento allegato “Piano della città per il contrasto alla violenza di genere 2024 – 2026” 
la cui stesura costituiva l’obiettivo del percorso di co-programmazione avviato;

Dato atto, quindi, della conclusione del procedimento di co-programmazione il cui lavoro sarà ora 
sottoposto all’esame della Giunta per la sua approvazione;
Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 3632 

DETERMINA N. 3087 DEL 17/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: CONCLUSIONE 
DEL PROCEDIMENTO DI CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA 
STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE, AI SENSI 
DELL'ART. 55 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 E PRESA DA'TTO DEL DOCUMENTO 
PRODOTTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;

2) di dichiarare concluso, ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990, con il recepimento del “Piano 
della città per il contrasto alla violenza di genere 2024 – 2026”, allegato e parte integrante del 
presente atto,  il procedimento di co-programmazione;
3) di trasmettere alla Giunta il documento allegato per il suo esame ed approvazione;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.
  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 3632 

DETERMINA N. 3087 DEL 17/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: CONCLUSIONE 
DEL PROCEDIMENTO DI CO-PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA 
STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE, AI SENSI 
DELL'ART. 55 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 E PRESA DA'TTO DEL DOCUMENTO 
PRODOTTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/12/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


